
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ  

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

33-ей сессии (6-го созыва) 

Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

От 26.07.2023                                                                                                   № 160 

  

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного 

опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной 

собственности города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный решением 25-ой сессий Совета 

депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 

08.12.2022 № 132 

 

Рассмотрев протест прокурора Болотнинского района от 20.06.2023г. № 

2-15-2023 на решение 25 - ой сессии Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области от 08.12.2022 № 132 «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства», 

 



Совет депутатов города Болотное решил: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в 

муниципальной собственности города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование 

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный решением 25-ой сессий Совета 

депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 

08.12.2022 № 132:  

1.1. дополнить пункт 1 настоящего Порядка п.п. 1.9 

 «1.9. Состав и виды движимого имущества, не подлежащего 

отчуждению утвержден распоряжением Правительства РФ от 18.03.2023 N 

632-р «Об утверждении состава и видов движимого имущества, не 

подлежащего отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 

22.07.2008 N 159-ФЗ». 

2. Администрации города Болотное опубликовать настоящее решение в 

газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации www.bolotnoecity.nso.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Болотное. 
 

 
 

Глава города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области                                С.Н. Кравец        

 

 

Председатель Совета  

депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области                           Н.В. Абрамова      
 

 

 

 

 

 

 

http://bolotnoecity.nso.ru/

